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رویداد

فردوسی آرام تر می شود؟
بعد از اعلام جزییات بســته جدید ارزی، 
بازار طلا و ارز ســیگنال مثبــت را دریافت 
کرد و ســیر نزولی را پیش گرفت؛ ســقوط 
قیمت ها همچنان ادامه دارد و موجب شده 
دلار به کانال 9 هزار تومان و ســکه به کانال 

سه میلیون و 300 هزار تومان برگردد. 
خیابان فردوســی دیروز شــاهد افزایش 
مراجعات مــردم و خانه دارهایــی بود که 
تلاش می کردنــد ارزهای خانگــی خود را 
که در ماه های قبــل خریداری کرده بودند، 

بفروشند.
 افزایــش فروشــنده از مهمترین دلایل 
کاهش قیمت ها در بازار طلاو ارز است؛ روز 
قبل اغلب صرافی ها خرید نداشــتند و فقط 

می فروختند. 
کارشناســان اقتصــادی بر ایــن باورند 
سیاســت های جدید ارزی ســیگنال های 
مثبتی به بــازار مخابره کــرده و می تواند 

اثرات مثبتی داشته باشد.

 

کشورهایی که بیشترین 
تأثیر را در تعلیق انرژی 
هســته ای جمهــوری 
دارند،  ایران  اســلامی 
خودشان مالک بیشترین 
هســته ای  رآکتورهای 

جهان هستند.

 کشورهای جهان 
چند رآکتور 
 هسته ای

 قابل استفاده 
دارند؟

گزارش تصویری
حقوق 5 ميليون تومانی برای یک شغل عجيب در فضای مجازی 

فوروارد کن، پول بگیر
باشگاه خبرنگاران جوان روز گذشته از کسب وکاری اینترنتی خبر داد که هر چند در فضای 
جدید تبليغات بعيد به نظر نمی رســد اما به  هر حال عجيب است. ماجرا درباره آگهی های 
استخدامی عجيبی است که در آنها از افراد بيکار درخواست می شود تا از طریق لایک یا بازدید 
برخی از صفحات مجازی درآمد کسب کنند. نکته قابل توجه در این آگهی ها مزایا و حقوق 
بالایی است که به متقاضيان کار از سوی صاحبان این آگهی ها پيشنهاد می شود و گاهی اوقات 

ميزان این حقوق پيشنهادی به 5 ميليون تومان در ماه نيز می رسد.
چه کاری باید بکنيم؟

در این آگهی ها از متقاضيان کار درخواست می شود که پست ها و کپشن های خصوصی را 
بازدید کنند و آنها را برای گروه ها و کانال های دیگر ارسال کنند که به ازای هر یک هزار بازدید 
از پست های صفحات مجازی، نرخ های مشخصی در نظر گرفته  شده است. نکته قابل توجه 
این است که این شرکت ها تنها کارمند ایرانی  استخدام می کنند و بازدیدکنندگان پست ها 

هم فقط باید افراد ایرانی باشند.
مراقب کلاهبرداری باشيد

البته در این ميان باید مراقب کلاهبرداری و سوءاستفاده ها هم باشيد؛ چون کم نيستند 
افرادی که از این طریق کلاهبرداری می کنند. صاحبان این قبيل کسب وکارها مبلغی را از 
مدیران کانال ها دریافت می کنند تا بازدید این کانال ها افزایش یابد و از طرفی دیگر افرادی 
استخدام می شوند تا در سوپرگروه های تبليغاتی پست و کانال مشخصی را تبليغ کنند و این 
افراد به ازای بازدید مشخصی پورسانت دریافت می کنند. در این شرایط مدیر کانال بر این باور 
است که پست های کانالش توسط افراد واقعی دیده می شود و فردی که تبليغ این کانال را بر 
عهده گرفته است، دستش به جایی بند نيست و تنها یک کانال و ربات بی نام و نشان دارد، در 
حالی  که وقت و اینترنتش را هدر داده است و در آخر هم هيچ مبلغی عایدش نمی شود. در 
این ميان فقط فرد کلاهبردار به واسطه پولی که از طرف اول یعنی سفارش دهنده می گيرد، 
سود می کند و منتشــرکننده ها هم وقتی موضوع را می فهمند، فقط افسوس می خورند 
و کار به شکایت نمی رســد. البته راه برای شــکایت از این افراد نزد پليس فتا باز است. چه 
سفارش دهنده ها و چه منتشرکننده ها می توانند با مستندات و داشتن شناسه)ID( کانال ها و 

سایر مشخصات از این افراد شکایت کنند.

سردار اسکندر مومنی:  

 جرایم خشن کاهش
 و آمار کشفیات سلاح و مواد مخدر افزایش داشته است 

»در چهار ماهه نخست  سال جاری جرایم خشن و جنایی کاهش زیادی داشته 
است.« سردار اســکندر مومنی روز گذشــته با اعلام این خبر در حالی از کاهش 
جرایم خشن و جنایی صحبت کرده که آمار کشفيات سلاح و مواد مخدر افزایش 
داشته است. او در بخشی دیگری از ســخنانش گفته »تعداد درگيری ها افزایش 
داشته در حالی  که تعداد شهدای نيروی انتظامی کاهش داشته است. درگيری ها 
با اشرار بيشتر شــده است و در مرزهای کشــور هم تهاجم معاندین و گروه های 
تروریستی در  سال جاری بيشتر شده است؛ اما به رغم افزایش تهاجمات به مرزها 
و حملات به پاسگاه ها، با ایســتادگی و مقاومت مرزبان های جمهوری اسلامی، 
دشــمنان به اهداف خود نرســيدند و در این درگيری ها تعداد شهدای مرزبانی 
کمتر شده است در حالی  که تلفات اشرار و تروریست ها اعم از تجهيزات و نيروی 

انسانی بيشتر شده است.« 
مومنی در ادامه صحبت هایش افزود: نيروی انتظامی امروز در ورزش حرفه ای و 
قهرمانی در دنيا حرف برای گفتن دارد و در مسابقات ارتش های جهان در کشتی 
آزاد و فرنگی رتبه دوم را کســب کرد؛ در مســابقات بين المللی نيروهای نظامی 
روســيه هم تيم های نيروی انتظامی رتبه های برتر این مسابقات را کسب کردند. 
»امروز ورزشــکاران نيروی انتظامی در چند مسابقه جهانی شرکت دارند و بنا به 
اعتقاد کارشناسان در این مسابقات هم صاحب مقام های برتر خواهند شد؛ وقتی 
مهارت و آمــوزش ارتقا پيدا می کند بر روی کار همــه پليس ها اثر می گذارد و بر 

امنيت کشور هم اثرگذار است.«

خبر

»برخی اســتان ها اعلام می کنند که حــدود ۸۰ تا 
۹۰ درصــد دوربين های کنترل ترافيــک راه ها خراب 
هستند.« آن قدر  درصد دوربين های خراب اعلام شده 
توســط مهرداد تقی زاده  بهجتی، معــاون حمل ونقل 
وزارت راه وشهرسازی بالا اســت که می توان ادعا کرد 
راه ها بدون دوربين اند؛ چرا که بر اســاس این آمار تنها 
1۰ درصد دوربين ها سالم اند. او در نشستی در روزهای 
گذشته گفته: »تعداد زیادی از دوربين های استان های 
کشور خراب است اما پایش تصویری از اهميت بالایی 
برخوردار است؛ به همين منظور پيشنهاد می شود که 
دوربين هــای کنترل ترافيک را بــه پيمانکاران بخش 
خصوصی بســپاریم. در جاده ها نيز این مشکل وجود 
دارد که با ارایه این سيستم به بخش خصوصی می شود 

شاهد کاهش آمار تصادفات بود.« 
پيشــنهاد تقی زاده بــرای ورود پيمانــکاران بخش 
خصوصی بــه این مقوله پيشــنهاد جدیدی نيســت 
و پيش از این هم در ســازمان راهــداری مطرح بوده و 
حالا داوود کشاورزیان، رئيس سابق سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای به »شهروند« می گوید مشخص 
نيســت که صحبت از دوربين های درون شهری است 
یا برون شــهری اما همواره تکليف سازمان این بوده که 
دوربين ها با  درصد بالایی هميشــه آماده کار باشــند. 
»نمی توانم درباره آمار ارایه شــده صحبتی کنم و بهتر 
است از خودشان بپرســيد اما هر چه تعداد دوربين ها 
و سلامتشان بالاتر باشــد، طبيعتا قدرت کار سازمان 
بالاتر می رود؛ چرا که با حجم ترددهای فعلی ناچاریم 
از روش های نوین برای اعمال قانون اســتفاده کنيم و 

همه کشورهای دنيا هم تجهيزاتی از این دست دارند.« 
او اما می گوید واگــذاری این مقوله به بخش خصوصی 
کار درستی نيست؛ چرا که ســرمایه گذار می خواهد از 
کارش درآمد کسب کند. حال آنکه اگر زمانی تخلفات 
کم شود یا آنکه تخلفات واریزشده به خزانه دولت به هر 
دليل به موقع به این شرکت ها نرسد، مشکلات بسياری 
به وجود می آید و تکليف سرمایه گذار مشخص نيست 
و این روش نمی تواند روش کارآمدی باشــد. »در حال 
حاضر سازمان متولی این امر است و این نکته با وجود 
مشکلاتی که تاکنون داشتيم بهتر از آن است که پای 

پيمانکار به این مسأله باز شود.«
2هزار دوربين به 6هزار تا برسد

کشاورزیان می گوید که بخشی از قطعات دوربين های 
فعلی از خارج وارد می شوند اما بخش عمده آن ساخت 
داخل است و شرکت های سازنده در بحث ساخت، نصب 
و نگهداری در این پروژه ها همکاری می کنند. »به همين 
دليل نيازی بــه پيمانکار وجود نــدارد؛ چرا که قطعات 

وارداتی ما بسيار کم است.«
رئيس سابق سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
می گوید کــه در حال حاضر حدود 2هــزار دوربين در 
شریان های اصلی فعال اند که قرار بوده به بيش از 5-6 
هزار تا افزایش پيــدا کند. این دوربين هــا در راه های 
اصلی هر 4۰ کيلومتــر و در آزادراه ها هر 2۰ کيلومتر 
نصب شــده اند. »باید تعداد آنها افزایــش پيدا کرده و 
فاصله دوربين ها کمتر شــود که این مــوارد ازجمله 
برنامه های جاری ســازمان پيش از ایــن بود که ادامه 

خواهد یافت.«

داوود کشاورزیان، رئيس سابق سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای در گفت وگو با »شهروند«:  

دوربین های کنترل ترافیک را 
به بخش خصوصی نسپارید

بخش بزرگی از قطعات این دوربين ها در داخل کشور توليد شده و وارداتی نيستند

  دستگاه قضائی و نیروهای اداره کل اطلاعات استان کرمان انبارهای چند صد میلیاردی 
احتکارکنندگان در کرمان را پلمپ کردند. )خبرآنلاین(

  لوگوی گوگل در حالي امروز به افتخار نزدیکي ایام تولد حکیم ابوعلي سینا به چهره 
وي اختصاص یافت که در ایران چندي پیش، تصویر ابن سینا از روي دفترچه بیمه تامین 

اجتماعی حذف شد! )جماران نیوز(

بلند مدرن را در کنار مجتمع های    عکس دیروز نشنال جئوگرافیک یک ساختمان 
مسکونی قدیمی در ناحیه مرکزی و غربی هنگ کنگ نشان می دهد. کلانشهر هنگ کنگ که 
یکی از مناطق پرجمعیت جهان به شمار می آید، در دهه های اخیر پیشرفت اقتصادی زیادی 

را تجربه کرده، اما اکنون مردم این کشور از نابرابری های درآمدی رنج می برند. )خبرآنلاین(

  در شهر چونگ کینگ در چین که با معماری های عجیب وغریبش معروف است، خیابانی 
را می بینید که روی یک ساختمان 5 طبقه ساخته شده است. چهار طبقه از این ساختمان 

پارکینگ و یک طبقه  آن مرکز خرید است. )مشرق نیوز(
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عماد افروغ، کارشناس مسائل سیاســی گفت: هیچ توجیهی ندارد در شرایطی که رابطه گرگ و میش 
کماکان در جهان برقرار است، رابطه یا مذاکره ای با آمریکا صورت بگیرد. وی افزود: شاید آمریکا بخواهد با 
کشور دیگری رابطه گرگ و میش داشته باشد، اما ملت ایران زیر بار این رابطه نخواهد رفت. افروغ با بیان 
اینکه ما با کسی پیمان دشمنی نبسته ایم، خاطرنشان کرد: امام فرمودند ما فقط با اسراییل رابطه برقرار 
نمی کنیم چون نامشروع است، اما در خصوص آمریکا موجودیت آن را مشروع  در حالی که سیاست های 

آن را نامشروع می دانیم.

عماد افروغ:

ما فقط با اسراییل 
رابطه برقرار 

نمی کنیم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
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شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  ميـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشينان صندلی عقب، 25 
تـا ۷5 درصـد کاهـش دهد.

درگز، روستایی با  HIV ۷۸  مثبت
رئيس اداره بهزیســتی چابهار از ابتلای 7۸ نفر از 
 اهالی یک روستا در این شهرســتان به بيماری ایدز 

خبر داد .
حســن تاوانه در گفت وگو با ایلنا در رابطه با وجود 
روســتایی در این منطقه که آمار نســبتا بالایی از 
ابتلا به HIV در آن وجــود دارد، گفت: »در یکی از 
روســتاهای این منطقه به نام »درگــز« آمار ابتلای 
بالای 7۸ نفر تأیيد شــده؛ البته بهتر بود این آمار از 
طریق مرکز بهداشت شهرستان رسما اعلام می شد 
اما شاید ملاحظه کاری آنها به دليل توریستی بودن 
شهرستان و محرمانه بودن این دست اطلاعات آماری 
اســت. آمار کلی ابتلا به HIV در شهرستان چابهار 
نيز تقریبا ۳۰۰ نفر است.« تاوانه در ادامه عنوان کرد: 
 HIV اداره بهزیستی برای پيشگيری از گسترش«
در منطقه درخواســت کرده که اقدامــات توافقی با 
نهادهای مسئول انجام شــود اما کارشناسان مرکز 
بهداشت شهرستان برای ثبت اطلاعات مشخصات 
ســجلی و هویت در سامانه بهزیســتی کشور مدت 
یک  سال پاسخگو نبودند، به تازگی شبکه بهداشت 
شهرستان اعلام کرده است که در اختيار گذاشتن آن 

منوط به موافقت مسئولان بالادست استانی است.« 
رئيس اداره بهزیســتی چابهار همچنين گفت: »با 
 HIV پيگيری های انجام شده، توزیع کيت ها، تست
در مددسراهای اضطراری و شلتر مرکز گذری کاهش 
آسيب )DIC( عملی شده است، همچنين در جلسه 
هفته هم شبکه بهداشــت برای در اختيار گذاشتن 
کيت های تست اعلام آمادگی کرد، حال باید دید که 
چه می شود.« رئيس اداره بهزیستی چابهار در پایان 
تأکيد کرد: »اميدوارم مسئولان کشوری با توجه به 
آمار بالای آسيب های اجتماعی برای حل معضلات و 

توسعه سواحل مکران کاری انجام دهند.«


